
*MMFMX0160PFL*
S/0304/2019/ODaSH/1

strana 1

DODATEK č. 1
smlouvy o dílo

č. smlouvy u objednatele: S/0304/2019/ODaSH
č. smlouvy u zhotovitele: 029/400/2019

uzavřený podle § 2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník
Níže označené smluvní strany
Statutární město Frýdek-Místek
se sídlem: Radniční 1148, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek
zastoupen: Mgr. Michal Pobucký, DiS., primátor
IČ: 00296643
DIČ: CZ00296643
tel.: – ústředna
kontaktní osoba ve věcech technických:
Ing. Jaromír Madenský - odbor dopravy a silničního hospodářství Magistrátu
email: tel:

- dále jen objednatel

a

TS a.s.
se sídlem: 17. listopadu 910, Místek, 738 01 Frýdek-Místek
zastoupen:
Ing. Jaromír Kohut, předseda představenstva
IČ: 60793716
DIČ: CZ60793716
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn.
Oddíl B, vložka číslo 1076
bankovní spojení:
Tel:
E-mail:
kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Zbyněk Plšek, vedoucí provozu
Komunikace
email: tel:

- dále jen zhotovitel
- objednatel a zhotovitel dále jen smluvní strany

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl., zákona č.
89/2012 Sb., Občanský zákoník tento dodatek č. 1 Smlouvy o dílo k veřejné zakázce
„Oprava chodníku - ul. M. Chasáka a J.Božana, k.ú. Frýdek“ následujícího znění a
obsahu (dále jen dodatek).



 

 S/0304/2019/ODaSH/1 

strana 2 
 

 

 
 
 

článek 1. 
Úvodní ustanovení 

 
 

Tento dodatek smluvní strany uzavírají s vědomím následujících skutečností: 
a) Původně sjednaný rozsah opravy chodníku v sobě zahrnoval i výměnu všech 

betonových chodníkových obrub lemujících jeho opravovanou část, tedy i obrub 
lemujících opravovaný chodník v části, kde se v jeho těsné blízkosti nachází vzrostlé 
stromy. V průběhu provádění bouracích a zemních prací v blízkosti kořenových 
systémů předmětných dřevin byl zjištěn jejich skutečný průběh, který byl nad rámec 
původně předpokládaného. V návaznosti na výše uvedené byl požádán OŽPaZ 
místního magistrátu k vyjádření - návrhu řešení, s tím, že dle jejich vyjádření nelze 
s ohledem na zachování a neporušení kořenových systémů dřevin provést výměnu 
obrub v původně sjednaném rozsahu. 

b) Při výměně silničních betonových obrub oddělující opravovaný chodník od vozovky 
ul. J. Božana, konkrétně při jejich trhání, došlo k rozsáhlejšímu poškození přilehlé 
vozovky ul. J. Božana oproti původně předpokládanému, neboť původní obetonování 
opěr obrub bylo provedeno masivnějším způsobem, nežli je to obvyklé, proto je 
nezbytné provedení opravy napojení na přiléhající vozovku ve větším rozsahu, než 
bylo předpokládáno v původním položkovém rozpočtu. 
 
 
 
 

článek 2.  
Předmět dodatku 

 
 

Předmětem dodatku je: 
 
  
Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na níže uvedených 
změnách smlouvy. 
 
a) článek 2 „Předmět a rozsah plnění“ se doplňuje takto: 

 
Smluvní strany se dohodly na tom, že mimo původně sjednaný rozsah prací 
specifikovaný ve smlouvě se s ohledem na ochranu kořenového systému 
dřevin a účelnost a hospodárnost neprovedou některé práce a naopak 
provedou dodatečně prováděné práce, tak jak je uvedeno výše 

 
b) článek 4 „Cena a platební podmínky“, jeho odstavec 1 se mění takto: 



 

 S/0304/2019/ODaSH/1 

strana 3 
 

 

Neprováděné práce
Poř.
číslo Položka Zkrácený popis m.j. Množství Cena Cena celkem

2 Osazení bet. obrubníku chodníkového včetně materiálu bm 76 366,28 27 837,28

4 Rozbíjení betonu m3 24,8 2 781,00 68 968,80

5 Terénní úpravy m2 38 29,00 1 102,00

97 908,08 -           

Dodatečné práce
Poř.
číslo Položka Zkrácený popis m.j. Množství Cena Cena celkem

1
Pokládka živice bez frézování komunikace v tl. 50 mm - 
podél nových silničních obrubníků

m2 25 287,79 7 194,75

50 * 0,5 = 25

7 194,75 

bez DPH 97 908,08 -           

bez DPH 7 194,75              

bez DPH 90 713,33 -           

bez DPH 712 692,91          

bez DPH 621 979,58          

21% DPH 130 615,71          

včetně DPH 752 595,29          

Nová cena díla

Původní cena díla

Neprováděné práce
Dodatečné práce
Rozdíl ceny

Neprováděné práce (cena celkem bez DPH)

Dodatečné práce (cena celkem bez DPH)

 
 
 

článek 3. 
Závěrečná ustanovení 

 
 
1. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
2. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze 

smluvních stran. 
 

3. Tento dodatek je uzavřen na základě rozhodnutí ….. schůze Rady města Frýdku-Místku 
ze dne ……………………... 

 

 

Za objednatele:                                     Za zhotovitele: 

 

Ve Frýdku-Místku, dne                          Ve Frýdku-Místku, dne  

 

 

_____________________________   __________________________ 

Mgr. Michal Pobucký, DiS.,  Ing. Jaromír Kohut, 
primátor předseda představenstva 
   



 

 S/0304/2019/ODaSH/1 

strana 4 
 

 

 
 


